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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۰۰ جهانجهان
گزارش

بازار مهجور هنر ایرانی
صــادرات  ارزآوری:   

ادامـه از 
صفحه

۴

صنایع دســتی می تواند به طور 
مستقیم بر تراز تجاری کشورها 
تأثیر مثبت داشــته باشد و به 
ارزآوری کمک کند. در بسیاری از کشورها، 
فروش محصولات دستی در نمایشگاه های 
بین المللی و بازارهای خارجی منبع اصلی 

درآمد ارزی است.

توسعه پایدار و حفظ هویت فرهنگی
یکی از ویژگی های مهم صنایع دســتی 
ســنتی این اســت که این آثار در نهایت به 
حفظ هویــت فرهنگی و میــراث معنوی 
کمک می کنند. اقتصاد هنــر در این حوزه، 
علاوه بر جنبه های مالی، به حفظ سنت ها، 
مهارت هــای دســتی و فرهنگ های بومی 
کمک می کنــد. این محصــولات به عنوان 
نماینده ای از تاریخ، فرهنگ و هنر هر کشور 

شناخته می شوند.

تأثیر بر حفظ هویت فرهنگی
صنایع دســتی  ســنتی:  مهارت های  حفظ   
ســنتی به عنوان میراثی که از نســل های 
شــامل  رســیده اند،  ارث  بــه  گذشــته 
مهارت های هنری منحصر به فردی هستند 
کــه از طریــق آموزش هــای خانوادگی و 
محلی منتقل می شــوند. این مهارت ها نه 
تنها از نظر فرهنگی بلکه از نظر اقتصادی 

نیز حائز اهمیت اند.
 پاســداری از میراث فرهنگی: صنایع دستی 
ســنتی نمادی از هویــت و تاریخ هر ملت 
هســتند. با حمایت از این صنایع، می توان 
از  را  فرهنگ هــا و ســنت های مختلــف 
آســیب های نوگرایی و جهانی شدن حفظ 

کرد.

چالش ها و مشــکلات پیــش روی صنایع 
دستی سنتی

اگرچــه صنایع دســتی ســنتی دارای 
اهمیت اقتصادی و فرهنگی زیادی هستند، 
اما در بســیاری از کشــورها با چالش هایی 
روبه رو هستند که می تواند رشد این بخش 
را محدود کند. برخی از چالش های عمده 

عبارت اند از:
 رقابــت بــا محصــولات صنعتــی: یکی از 
چالش هــای اصلــی، رقابت بــا کالاهای 
تولیدشــده ماشــینی به صورت انبوه است 
که قیمت پایین تری دارند. این امر می تواند 
باعث کاهــش تقاضا برای صنایع دســتی 

سنتی شود.
 مشــکلات بازاریابی و دسترسی به بازارهای 
جهانی: بســیاری از هنرمندان و صنعتگران 
به دلیل عدم دسترســی بــه فناوری های 
نوین و شــبکه های بازاریابــی، نمی توانند 
محصولات خود را به طور مؤثر به بازارهای 

جهانی معرفی کنند.
 کمبــود حمایت های دولتی: در بســیاری از 
کشورها، صنایع دستی سنتی از حمایت های 
کافــی برخــوردار نیســتند و به ویــژه در 
زمینه های تحقیق و توسعه، بهبود کیفیت 

و بازاریابی، نیاز به حمایت بیشتری دارند.

راهکارها و فرصت ها
برای غلبــه بر چالش هــای موجود و 
توسعه اقتصاد هنر در حوزه صنایع دستی 
سنتی، نیاز است که سیاست های حمایتی و 
راهکارهای نوآورانه مورد توجه قرار گیرند. 

برخی از راهکارها عبارت اند از:
 ارتقــای مهارت هــای بازاریابــی دیجیتال: 
از  اســتفاده  بــه  صنعتگــران  آمــوزش 
پلتفرم های آنلاین برای فروش محصولات، 
نمایشــگاه های مجــازی و توســعه برند 
شخصی می تواند بازارهای جدیدی را برای 

صنایع دستی سنتی ایجاد کند.
 حمایــت از نــوآوری در طراحی: تشــویق 
هنرمندان بــه ادغام طراحی های ســنتی 
با تکنولوژی های جدیــد می تواند موجب 
توســعه  و  جوان تــر  نســل های  جــذب 

محصولات نوآورانه شود.
 ایجاد برندهــای ملی: ایجاد برندهای ملی 
برای محصولات دســتی ســنتی می تواند 
به بازاریابی بهتر و شناخته شدن در سطح 

جهانی کمک کند.

نتیجه گیری
صنایع دســتی ســنتی نه تنها در حوزه 
هنر و فرهنگ، بلکــه به عنوان یک بخش 
اقتصــادی بســیار مهم، نقش زیــادی در 
اشــتغال زایی، صــادرات و حفــظ هویت 
فرهنگی دارند. ایــن صنایع با توانایی های 
بالقوه خــود می توانند به توســعه پایدار 
کمک کنند و نقش مهمی در بهبود شرایط 
اقتصــادی جوامع ایفا کنند. حمایت از این 
صنایــع از طریق سیاســت های حمایتی، 
آموزش و دسترســی به بازارهای جهانی 
می تواند موجب رشد و شکوفایی بیشتر این 

بخش از اقتصاد هنر شود.

 رئیس جمهور روســیه بــا آتش بس جنــگ اوکراین در 
کریســمس موافقت کرده، اما اوکراین هنوز با این پیشــنهاد 
 موافقت نکرده اســت. به گفتــه کرملیــن، ولادیمیر پوتین 
از پیشــنهاد ویکتور اوربان، نخســت وزیر مجارســتان، برای 
آتش بس کریسمســی و تبادل زندانیــان در اوکراین حمایت 
می کند. این در حالی اســت که کی یف از اوربان انتقاد کرده 
که چرا با مقامات اوکراینی مشورت نکرده و گفته  این اقدام 
وحــدت جبهه غــرب را در قبــال تهاجم روســیه تضعیف 
می کند. به گزارش کرملین و مجارســتان، اوربان در تماسی 
تلفنی با پوتین پیشنهاد آتش بس و تبادل زندانیان را مطرح 

کرد.
اندکــی پــس از تمــاس تلفنــی، ولودیمیر زلنســکی، 
رئیس جمهــور اوکراین، ضمــن انتقاد از اوربان در شــبکه 
اجتماعی ایکس، او را متهم کرد که «وجهه شــخصی خود 
را بــه بهای لطمــه زدن به وحدت» تقویــت می کند و تأکید 
کرد هرگونه بحث بر ســر جنگ بدون مشــارکت اوکراین در 
مذاکــرات نتیجــه عکس خواهــد داد. زلنســکی همچنین 
از دونالد ترامــپ، رئیس جمهور منتخــب آمریکا و رهبران 
اروپایــی به دلیل اقدامات شــان در راســتای «دســتیابی به 
راهکارهای صحیح و منســجم برای صلح واقعی» تمجید 
کرد؛ اقداماتی که به گفته رئیس جمهور اوکراین، با مشارکت 

کی یف انجام می گیرند.
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، یک روز بعد گفت  
پوتین از پیشنهاد اوربان حمایت می کند و افزود که سرویس 
امنیــت فدرال روســیه پیشــنهادات ویژه ای را بــرای تبادل 
زندانیان به ســفارت مجارستان در مســکو ارائه کرده تا به 
پیشــنهاد اوربان جامه عمل بپوشاند. پسکوف گفت: «طرف 
روســی به  طور کامل از تلاش اوربان در راستای دستیابی به 
راه حل مسالمت آمیز و حل و فصل مسائل بشردوستانه درباره 

تبادل زندانیان حمایت می کند».
اوربان در پســتی در شــبکه اجتماعی ایکس از واکنش 
زلنســکی به تماس تلفنی او بــا پوتین انتقــاد کرد و گفت  
رئیس جمهــور اوکرایــن صراحتــا بــا پیشــنهاد آتش بس 
کریسمســی و تبادل زندانیان مخالفت کرده اســت. اوکراین 
اظهارات اوربان را مردود دانســت و دمیترو لیتوین، دســتیار 
رئیس جمهور اوکراین، به کی یف پست گفت  پیشنهاد خاصی 

به زلنسکی ارائه نشده که بخواهد آن را قبول یا رد کند.
پیشنهاد آتش بس کریسمسی و تبادل زندانیان در اوکراین 
در بحبوحه درخواســت فزاینده برای انجام مذاکرات صلح 

به بن بســت خــورد. ترامپ گفتــه اســت در اولین فرصت 
پس از ورود به کاخ ســفید، برای دســتیابی به توافق صلح 
بین دو کشــور میانجیگری خواهد کــرد. او جزئیات چندانی 
در بــاره نحوه انجــام ایــن کار ارائه نکرده و صرفــا گفته  از 
روابط شــخصی اش با پوتین و زلنسکی اســتفاده می کند تا 
این  دو را بر ســر میز مذاکره بنشــاند و به یک راه حل برسد. 
رئیس جمهــور منتخب آمریــکا چندی پیــش کیت کلوگ، 
ژنرال بازنشسته ارتش را به   عنوان نماینده ویژه خود در امور 

اوکراین و روسیه منصوب کرد.
کلوگ، رئیس مشــترک مرکز امنیت آمریکایی مؤسســه 
سیاســت گذاری اول آمریــکا، در گزارشــی در مــاه آوریل از 
رویکــرد خود بــرای خاتمــه دادن به جنــگ اوکراین گفت. 
پیشــنهادات او شــامل پیگیری آتش بس رسمی، به تعویق 
انداختن عضویت اوکراین در ناتو به  ازای دستیابی به توافق 
صلــح، اعطای کمک های نظامی در مقابل موافقت اوکراین 
با مذاکــره، تعلیق محــدود تحریم ها بــرای جلب رضایت 
روســیه و تصویب پیمان های دفاعی دوجانبه برای تضمین 

امنیت اوکراین در درازمدت هستند.
پوتیــن گفته اســت روســیه آمادگی دارد تــا با دولت 
آتــی آمریکا درباره وضعیت اوکرایــن گفت و گو کند. رهبر 
روســیه همچنین ابراز امیــدواری کرد کــه ترامپ بتواند 
پیچیدگی های مناقشه را کنار بزند و شرایط را برای توافق 
صلــح مهیا کنــد. در عین حال، پوتین گفته  خواســته های 
او برای پایــان دادن به درگیری ها تغییــر نکرده اند. پوتین 
در نشســت مــاه ژوئن بــا رهبــران وزارت امــور خارجه 
روســیه درباره شــرایط مذاکرات صلح صحبــت کرد که 
شــامل خروج نیروهای اوکراینی از مناطق مورد مناقشه، 
بی طرفی اوکراین، «پاکســازی کشور از نیروهای نظامی» و 

لغو تحریم های غرب می شدند.
جو بایدن متعهد شــده  تا حد امــکان کمک های نظامی 
به اوکرایــن را افزایش  دهد و گفته  این اقــدام کی یف را در 
میــدان نبرد در قوی ترین حالت ممکن قرار می دهد و باعث 
می شود که این کشور در مذاکرات صلح احتمالی دست بالا 
را داشته باشد. جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی، در 
کنفرانس خبری در کاخ ســفید، پس از اطلاعیه وزارت امور 
خارجه مبنی  بر اعطای کمک ۵۰۰ میلیون دلاری به اوکراین، 
بــه خبرنگاران گفــت: «همان طور که آقــای رئیس جمهور 
گفتند، ما تا روز پایانی این دولت به اعطای بسته های کمکی 

بیشتر ادامه خواهیم داد».

 وضعیت قرمز در مولداوی
در همین حــال، دورین رچــان، نخســت وزیر مولداوی، 
هشــدار داد  کشــورش با «وضعیــت ویژه» روبــه رو بوده و 
ممکن اســت مسکو به  طور عمدی انرژی را به سلاحی برای 

بی ثبات کردن کشور تبدیل کند.
پارلمــان مولداوی بــا تصویب وضعیــت اضطراری در 
بخــش انرژی، نگرانی خــود را از احتمال قطع گاز توســط 
روسیه ابراز کرد. مقامات این کشور نگران هستند  در زمستان 
پیش رو، مولداوی که نامزد عضویت در اتحادیه اروپا ســت، 
به دلیل قطع جریان گاز از ســوی روســیه بــا کمبود انرژی 
مواجه شــود. اکثریت اعضای پارلمــان مولداوی با تصویب 
وضعیت اضطــراری در بخش انرژی موافقــت کردند. این 
وضعیت از ۱۶ دســامبر آغاز و به  مدت ۶۰ روز ادامه خواهد 
داشــت. در صورتی که روســیه نتواند گاز مــورد نیاز برای 
تأمین نیروگاه کوچیورگان، بزرگ ترین نیروگاه کشــور را که در 
منطقه جدایی طلب ترانس نیستریا قرار دارد، تأمین کند، یک 
کمیســیون ویژه به  طور فوری اقدامات لازم را برای مقابله با 

«خطرات قریب الوقوع» اتخاذ خواهد کرد.
دورین رچان، نخســت وزیر مولداوی، با اشــاره به شرایط 
بحرانی کشورش گفت که مولداوی در یک «وضعیت ویژه» 
قرار دارد و مســکو ممکن اســت به  طور عمدی جریان های 

انرژی را به ابزاری برای بی ثبات کردن کشور تبدیل کند.
او هشــدار داد  ایــن اقــدام می تواند باعث شــود مردم 
مولداوی «در میانه زمســتان بدون گرما و برق» باقی بمانند. 
نیروگاه کوچیــورگان  که تأمین گاز آن بــر  عهده غول انرژی 
روســی گازپروم اســت، بخش عمــده ای از بــرق مصرفی 

مولداوی را تأمین می کند.
رچان اعلام کرد: «این باید آخرین زمستانی باشد که کشور 
ما با تهدیدات انرژی مواجه اســت». او افزود: «واضح است 
که ایــن بحران ها عمدا ایجاد می شــوند و هدف آنها ایجاد 
ترس و بی ثباتی اســت». نخســت وزیر مولــداوی همچنین 
هشــدار داد کــه قطــع گاز طبیعــی می توانــد بحران های 
اقتصادی و انسانی شــدیدی به  دنبال داشته باشد، اما تأکید 
کــرد  هیچ کس در مولــداوی «در ســرما و تاریکی» نخواهد 
مانــد. ترانس نیســتریا  که پس از جنگ کوتاه مدت در ســال 
۱۹۹۲ اعلام اســتقلال کرد و هنوز توســط کشورهای زیادی 
به رسمیت شناخته نمی شــود  نیز در هفته جاری وضعیت 
اضطراری خود را به  منظور آماده ســازی برای احتمال قطع 

تأمین گاز اعلام کرد.

موافقت روسیه و مخالفت اوکراین با پیشنهاد مجارستان

چالش آتش بس کریسمسي

منطق تحولات سیاسی
شــاید  صداهای آشکار و غیر رســمی  مبنی بر تمایل، آمادگی و لزوم 
مذاکره با دولت جدید آمریکا، کاربردی و آشــکارترین مصداق «الزام 
و ضرورت تعامل برای ایجاد تحولات اجتماعی و سیاســی» باشــد. 
«اهمیــت بود و نبــود» پدیده ها در اثرات مثبت یا منفی اســت که 
پدیده هــا بر محیط پیرامون خود دارند. این قاعده می تواند معیار کاربردی برای 
درک اهمیت بود و نبود برخی شــخصیت ها و تشکل های اجتماعی (سیاسی) 
باشــد. اگر اهمیت را تابع و برایند اثرات (مثبت یا منفی) تلقی کنیم  و اثرگذاری 
را نتیجه افعال شــخصیت ها و تشکل ها در نظر بگیریم، پربیراه نخواهد بود اگر 
گفته شود که بسیاری از شخصیت ها و تشکل های اجتماعی و سیاسی به دلیل 
عدم اجماع رفتاری درباره منافع ملی، خنثی (منفعل) و در نتیجه فاقد توانایی 
ایجاد تحولات اجتماعی عاجل هستند. یقینا نظرات متفاوتی در مورد این گفته 
خواهد شد؛ اما  به باور نگارنده، خروج از شرایط پر چالش کنونی، مستلزم اجماع 
رفتاری (فعل سیاســی) شــخصیت های صادق و وطن دوست در «یک» تشکل 
است که «توان» انجام «فعل» به مثابه نمود «اهمیت» را داشته باشند. در پایان، 
نکته ای بسیار کاربردی که اذهان مشتاق به تداوم ساختار حکمرانی مستقر  باید 
به آن توجه ویژه و خاص  کنند، این اســت که  «بنا بر قواعد فراانسانی و طبیعی، 
تحولات سیاسی و اجتماعی اجتناب ناپذیر هستند؛ تنها کاری که صاحب منصبان 
می تواننــد انجــام دهند، انتخاب میــان دو گزینه تحولات تکاملــی یا تحولات 

مهندسی شده است».

فیلترینگ در سرزمین عجایب
۲– نهاد شورا که از همان ماه های نخست پیروزی انقلاب در ادبیات 
سیاسی کشورمان مطرح شــد، معنایی جز این نداشت که مردم در 
بالاترین ســطح در تعیین سرنوشــت خود سهیم باشــند. به  عبارت 
دیگــر بنا بود تصمیم گیری در حوزه های معین از انحصار فلان مدیر 
قدرتمند خارج شــده و در حوزه اختیارات مردم تعریف شود. اما نگاه جاری به 
نهاد شــورا به گونه ای است که شــوراها ابزاری برای محدودکردن حق انتخاب 
مــردم شــده اند! در مورد خاص فضــای مجازی می توان  گفــت حتی اگر صد 
درصد مردم فردی را به ریاست جمهوری انتخاب  کنند که اولین برنامه اش لغو 
فیلترینگ اســت، باز هم تا اعضای شورا این کار را به «صلاح» ندانند، رأی مردم 

فاقد اعتبار و اثر خواهد بود!
۳– مصلحت دانستن یا مصلحت ندانستن یک فعل خاص درباره هزینه ها و 
عواید آن قابل  تعریف است. وقتی گفته  می شود این فعل به  صلاح نیست، یعنی 
هزینه هایش بیشتر از عواید آن است  و برعکس. حال سؤال این است که عواید و 
هزینه های فیلترینگ آخرین  بار در چه زمانی و از طرف کدام تیم پژوهشی دارای 
صلاحیت برآورد شده اند؟ فقط یک قلم از هزینه هایی که فیلترینگ به کشورمان 
تحمیل کرده، ازبین رفتن اعتماد مردم به رســانه های رســمی کشور است. حال 
عواید این سیاست چقدر باید باشد تا بتواند چنین هزینه هنگفتی را جبران کند؟

۴– معاون محترم از قید «فعلا» استفاده کرده  است. معنای روشن این کار این 
اســت که شورا رفع فیلترینگ را مشروط به شرایطی می داند که در زمان حاضر 
مهیا نیســت  و دولت اگر طالب رفع است، اول باید آن شرایط را مهیا کند. ظاهر 
این استدلال ایرادی ندارد، اما اگر شرایط به  گونه ای تعریف شوند که اصلا قابلیت 
تحقق نداشته  باشند، این گونه شــرط گذاری را نمی توان صادقانه تلقی کرد. در 
ادبیات عامیانه چنین روشــی را «بچه گول زدن» می نامند. گفتنی است از زمانی 
که  بحث رفع فیلترینگ به عنوان یک مطالبه مردمی مطرح شــده  است، همین 
پاسخ از سوی مدافعان فیلترینگ داده  شده، اما هرگز آنان دولتمردان طالب رفع 
فیلترینگ را بابت اینکه نتوانسته اند شرایط را مهیا کنند یا برنامه ای برای این کار 

ارائه نکرده اند، مؤاخذه نکرده اند.
در همین راســتا می توان به پرونده حضور بانوان در ورزشــگاه ها اشاره کرد. 
مخالفان حضور می گویند تا زیرســاخت لازم (مثلا ایجاد ورودی مجزا) احداث 
نشود، این حضور «به  صلاح» نیست. اما آنان هیچ گاه از مسئولان اجرائی، برنامه 
عملی برای احداث زیرساخت های لازم را مطالبه نمی کنند و گویی فقط از نبود 
این زیرساخت ها به عنوان یک بهانه برای مخالفت با حضور بانوان در ورزشگاه ها 
اســتفاده می کنند و شاید اگر مســئولی مصمم به رفع ایراد باشد، به بهانه های 

دیگر او را به اصطلاح آچمز کنند تا نتواند این بهانه را از دست شان بگیرد.
۵– «به  صلاح نبودن» رفع فیلترینگ البته از یک نظر توجیه پذیر اســت. اگر 
رئیس جمهوری نتواند به وعده خود عمل کند، بسیاری از رأی دهندگان امید خود 
را به تغییــر وضعیت جامعه از طریق انتخابات از دســت می دهند و به جمع 
تحریم کنندگان انتخابات می پیوندند. این اتفاق هرچند برای جامعه امروز ایران 
بسیار شــوم اســت، اما به  صلاح برخی جریان های تندرو است که می توانند با 
برگزاری انتخابات با حداقل مشارکت مردم، پیروز میدان باشند. از این رو به  صلاح 
نبودن این اقدام ادعای معقولی اســت، اما این صلاح ربطی به کشــور و ملت 

ندارد و فقط صلاح یک حزب مدنظر است.
معــاون محترم در گزارش خود البته به چند عدد هم اشــاره کرده اســت: 
«۶۰ درصد مردم از فیلترشــکن اســتفاده کرده و سالانه ۲۰ هزار میلیارد تومان 
هزینه می کنند». البته این اعداد بسیار محتاطانه بیان شده اند و گزارش ناظران 
بی طرف اشاره به اعدادی بزرگ تر از این دارد، اما ظاهرا عایدی مدنظر مدافعان 
فیلترینگ که همانا مصالح حزبی اســت، ارزش تحمیل این هزینه کمرشــکن 

مالی و حیثیتی را دارد.

یادداشت

کارت دانشجویی  با شماره 
دانشجویی ۴۰۱۴۴۳۰۷۶ از دانشگاه شهید بهشتی 

رشته هوش مصنوعی و رباتیک در مقطع ارشد 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سهند رنگ سفید مدل ۱۴۰۳ به 
شماره پلاک ۸۴۷ ط ۷۴  ایران ۳۸ و شماره موتور 

 M15I5317713 و شماره شاسی

 NAPX234AAR1002396 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو پراید جی تی ایکس آی 
رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران 
۵۵ - ۶۳۸ ب ۹۸ و شماره موتور ۲۷۲۲۵۵۶ و شماره 

شاسی S1412287577271 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان 
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شهرضا )۱۸۴۶۹۶۵(    ۸۳۵۱

 برابر رای شــماره  ۱۴۰۲۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۲۰۰۵ مورخه ۱۴۰۲/۰۷/۱۹ هیات کاداسترکشــاورزی  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشــاه ناحیه دو تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای جلال صبوری ریکائی فرزند کاکاعلی به شــماره شناســنامه ۱ ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۰۷۸۳٫۸۸ مترمربع در پلاک ۶۰ اصلی واقع در بخش 
سه حومه به آدرس: روستای دار درفش قلعه خریداری از مالک رسمی آقای حسین زنگنه 
محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۳۹۸۶/م الف/۱۲
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رأی گیری پارلمان کره جنوبی برای اســتیضاح رئیس جمهور این کشور با رأی منفی حزب 
حاکم ناکام ماند تا «یون ســوک یول» همچنان در ســمت خود باقی بماند. ســاعاتی قبل از 
این جلســه رئیس جمهور کــره جنوبی، بابت اطلاعیه جنجالــی حکومت نظامی خود که در 
روزهای گذشــته صادر شــد، عذرخواهی کرد اما استعفا نداد. یون در ســخنرانی تلویزیونی 
خــود از ایجاد نگرانی و ناراحتی برای مردم گفت و قول داد که مســئولیت کامل عواقب این 
اقدام را بر عهده بگیرد. این عذرخواهی پیش از رأی گیری نمایندگان مجلس درباره استیضاح 
او صــورت گرفت. یون گفت: «این اطلاعیه به واســطه ضرورتی کــه به عنوان رئیس جمهور 
احساس کردم صادر شد؛ چراکه به هر حال مسئولیت کامل امور کشور بر عهده من است. با 
این  حال، در این روند باعث نگرانی و ناراحتی شــهروندان شدم. عمیقا عذرخواهی می کنم و 
از شــهروندانی که نگران شدند پوزش می طلبم». رئیس جمهور کره جنوبی گفت  از «تبعات 
حقوقی یا سیاســی این کار طفــره نمی رود» و قول داد که دیگر هرگــز مرتکب چنین عملی 
نمی شود. یون گفت استعفا نمی دهد و افزود که همه چیز را به دست حزب می سپارد تا آنها 

مسیر پیش رو را تعیین کنند. او افزود: «برای ثبات امور کشور و مدت زمان باقی مانده از دولت، 
همه چیز را به حزب واگذار می کنم. حزب و دولت به طور مشترک مسئولیت اداره امور کشور 
را بر عهده خواهند گرفت... یک  بار دیگر ســر تعظیــم فرود می آورم و از اینکه باعث نگرانی 
شــهروندان شــدم پوزش می طلبم». یون متعاقب هفته ای پرآشوب در پی اطلاعیه جنجالی 
خود در ساعات پایانی شب سه شنبه عذرخواهی کرد. یون گفته بود  این فرمان - که اختیارات 
اضطراری گســترده ای به ارتش می داد- با هدف ریشــه کن کردن «نیروهای مخالف دولت» 
و مقابله با آنچه او آن را مانع تراشــی مخالفان سیاســی می نامید، صادر شده است. از زمان 
روی کار آمدن یون در ســال ۲۰۲۲، او در پیشبرد دســتور کار خود از طریق مجلس  که تحت 
کنترل احزاب مخالف قرار دارد، مشــکل داشته اســت. فرمان حکومت نظامی او با مخالفت 
فوری مواجه شــد و قانون گذاران مخالف ضمن محکومیت محاصره نظامی و پلیسی از این 
فرمان ســرپیچی کردند. یون که با واکنش شــدید آنها روبه رو شد، تنها شش ساعت بعد این 

فرمان را لغو کرد.

استیضاح «یون» رأي نیاورد


